

**UCHWAŁA NR X/51/2011
RADY GMINY KIKÓŁ**

z dnia 28 września 2011 r.

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Na podstawie art. 190 ust.1 pkt 2a, ust.5 i 6 ustawy z dnia 16 lipca 1998r – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190 oraz z 2011 Nr 34, poz. 172) i w związku z art. 16 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889) uchwala się, co następuje :

§ 1. Odmówić stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Kikół Pana Jacka Sadowskiego, albowiem nie zachodzi naruszenie ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z prowadzeniem bądź zarządzaniem działalnością gospodarczą z wykorzystaniem mienia komunalnego Gminy Kikół.

§ 2. Uchwałę podjęto po umożliwieniu radnemu złożenia wyjaśnień w sprawie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Jack Sadowski

Uzasadnienie

Do Rady Gminy Kikół wpłynęło pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 maja 2011 roku, znak: WNK.DW.IV.4130.1.46.2011 z informacją, iż radny Gminy Kikół Pan Jacek Sadowski jest członkiem Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubinie oraz pełni funkcję zastępcy Przewodniczącego Rady Nadzorczej Kujawskiego Banku Spółdzielczego w Aleksandrowie Kujawskim. W dniu 2 grudnia 2010 roku Pan Jacek Sadowski złożył ślubowanie na radnego Rady Gminy Kikół. Z ustalonego stanu faktycznego wynika, iż dnia 28 marca 2006 roku został wybrany na Sekretarza OSP w Lubinie, a także jest członkiem Rady Nadzorczej Kujawskiego Banku Spółdzielczego w Aleksandrowie Kujawskim. Stosownie do przepisów art. 24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. Zgodnie z art. 24 f ust. 1a cytowanej ustawy, jeżeli radny przed rozpoczęciem wykonywania mandatu prowadził działalność gospodarczą, o której mowa w ust. 1, jest obowiązany do zaprzestania prowadzenia tej działalności gospodarczej w ciągu 3-ch miesięcy od dnia złożenia ślubowania. Niewypełnienie obowiązku zaprzestania prowadzenia tej działalności, stanowi podstawę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w trybie art. 190 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw /Dz. U z 2010r Nr 176, poz. 1190 z późn. zm./ Rada Gminy Kikół ustaliła, iż Pan Jacek Sadowski dnia 23 lutego 2011 roku czyli w ciągu trzech miesięcy od dnia złożenia ślubowania złożył na ręce Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubinie zrzeczenie się z funkcji sekretarza. W związku z tym, iż podczas walnego zebrania sprawozdawczo – wyborczego przeprowadzonego w dniu 21 marca 2011 roku ponownie wybrano Pana Jacka Sadowskiego sekretarzem jednostki OSP Lubin tego samego dnia złożył on na ręce Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubinie zrzeczenie się z pełnienia funkcji sekretarza. Odnosnie informacji, iż Pan Jacek Sadowski zasiada w radzie nadzorczej banku prowadzącego rachunki bankowe Gminy Kikół na podstawie złożonych na piśmie przez Pana J. Sadowskiego wyjaśnień oraz z informacji uzyskanych od Zarządu Kujawskiego Banku Spółdzielczego w Aleksandrowie Kujawskim ustalono, co następuje: Pan Jacek Sadowski jest członkiem Rady Nadzorczej KBS od marca 2004 roku. KBS w Aleksandrowie Kujawskim prowadzi obsługę bankową Urzędu Gminy Kikół, nie korzysta z mienia komunalnego Gminy Kikół. W oparciu o wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 6 grudnia 2010 roku (sygn. akt II Fsk 2452/10) zgodnie z którym członkowie rady nadzorczej nie mają prawa prowadzenia spraw banku spółdzielczego, a co za tym idzie nie są osobami zarządzającymi działalnością gospodarczą z wykorzystaniem mienia komunalnego nie ma podstaw do wygaszenia mandatu radnego z tego tytułu. Rada Gminy Kikół po przeanalizowaniu stanu faktycznego i prawnego nie stwierdziła przesłanki do wygaśnięcia mandatu radnego Gminy Kikół rademu Panu Jackowi Sadowskiemu. Stąd też analizując stan faktyczny należy uznać, iż nie zachodzą podstawy wynikające z art. 24 f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Jacek Sadowski